家庭数配付

令和７年８月９日

保護者 様

佐世保市立大野小学校

校長 舛田 喜一郎

夏季休業明けの下校時刻の変更について（お知らせ）

夏休みも、およそ半分が終わりました。今日は久しぶりの登校となり、夏休み中の出来事を

友達と楽しそうに話す姿がどの教室でも見られました。また、平和集会では、「自他の命の尊

さ」や「自分のよさを大事にすること」について考え、平和への思いを強くしました。

さて、今月の２９日（金）は、２学期始業式です。始業式前の１週間は、学校再開に向けて

早寝・早起きなどを心がけて、生活リズムをしっかり整えてほしいと思います。

そこで、学校におきましても、熱中症対策を講じるとともに夏休み中の生活と学校生活とを

スムーズに接続し、始業式から子どもたちが毎日元気に登校できるように、下記のとおり下

校時刻を変更いたしますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

まだまだ暑い日が続いております。保護者の皆様におかれましては、熱中症等にお気を付

けいただき、どうぞご自愛ください。そして、夏休みの後半も、ご家族での楽しい時間をお過ご

しください。

記

【下校時刻】

８月２９日（金） 「２学期始業式」   全学年 １１：１５ごろ ※給食なし

９月１日（月）、２日（火）           全学年 １４：００ごろ

９月３日（水）                              １年生～４年生 １４：３０ごろ

５、６年生 委員会活動後、１５：３０ごろ

９月４日（木）、５日（金）、８日（月）、９日（火）   全学年 １４：５０ごろ

【備考】

・９月１日（月）から給食が始まります。

  ・お手数をおかけしますが、毎日、お子さまと下校時の対応（自宅へ帰宅する、学童に行く

等）をご確認ください。